


Edição 2.990 | Ano 6
27 de junho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA Nº. 204 DE 27 DE JUNHO DE 2024 - CONVOCA O CANDIDATO - MARCOS DE SOUZA CAM-
POS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 7HJHE9JG-NEMHOVYI-WQU4JVXE-BKXV9A71
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA DE JACOBINA 
CNPJ 14. 197.586/0001-30 

___________________________________________________________________________________ 
 

______________________________________________________________________________________________ 
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina - Bahia  

Telefone: (74) 3621-2590 

1 

 

PORTARIA Nº. 204 DE 27 DE JUNHO DE 2024.  

 

Reintegra o candidato aprovado no Concurso 

Público Guarda Civil Municipal de Jacobina, 

para realizar a segunda fase do curso de 

formação.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACOBINA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, conferidas pelo art. 37, inciso II da Constituição da República 

Federativa do Brasil, combinado com o artigo 30, § 5º, inciso II da Lei Orgânica do 

Município de Jacobina. 

 

Considerando o resultado preliminar publicado no dia 10 de junho de 2024, do Diário 

Oficial do Município de Jacobina, Edição 2.957 | Ano 6, da primeira fase do Curso de 

Formação da Guarda Civil Municipal de Jacobina, previsto no edital de abertura nº 

002/2022 do concurso público, de 14 de junho de 2022;  

 

Considerando o recurso apresentado pelo candidato Sr. Marcos de Souza Campos, por 

meio do Processo Administrativo nº 003097/24, quanto ao aludido resultado que concluiu 

pela inaptidão do mesmo;   

 

Considerando que fora apresentado pelo candidato novo laudo psicológico, emitido por 

psicóloga credenciada pela Polícia Federal; 

 

Considerando que após a análise do recurso pela Comissão de Concurso Público, 

constituída pela Portaria nº 0217, de 11 de maio de 2022, verificou-se a aptidão do 

candidato, cumprindo assim, com demais as exigências do Edital;  

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Reintegrar e convocar o candidato Marcos de Souza Campos, portador do CPF  

067.970.154-05, inscrição nº 003674 para realizar a segunda fase do Curso de Formação 

da Guarda Civil Municipal de Jacobina, constituída da avaliação final a qual será 

realizada em 28 de junho de 2024. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

Gabinete do Prefeito, 27 de junho de 2024. 

Tiago Manoel Dias Ferreira 

Prefeito Municipal 

 

Edição 2.990 | Ano 6
27 de junho de 2024

Página 3

PORTARIA Nº. 204 DE 27 DE JUNHODE 2024 - CONVOCAOCANDIDATO -MARCOSDE SOUZA
CAMPOS

Certificação Digital: 7HJHE9JG-NEMHOVYI-WQU4JVXE-BKXV9A71
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br


	PORTARIA
	PORTARIA Nº. 204 DE 27 DE JUNHO DE 2024 - CONVOCA O CANDIDATO - MARCOS DE SOUZA CAMPOS


		2024-06-27T20:45:05-0300




